c) Declarar integralmente compensados os valores pagos pela requerida no curso do 
contrato, no montante de R$ 24.500,00, a título de indenização pelo uso do imóvel, inexistindo saldo a ser 
restituído a qualquer das partes; d) Condenar a requerida ao pagamento, em favor da autora, da quantia de 
R$ 7.837,06 (sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e seis centavos), correspondente aos débitos de 
consumo de água e energia elétrica constituídos em nome da autora, devendo tal quantia ser atualizada 
monetariamente pelo IPCA a partir de cada vencimento e acrescida de juros moratórios de 1% (um por

[...]

BANCO BRADESCO S/A - CNPJ n° 60.746.XXX/000X-XX 
Réu(s): ANTONIO GOMES FILHO – CPF n° 524.155.XXX-XX – Revel sem advogado cadastrado 
Valor da Causa: R$ 19.968,10 

FINAL DE SENTENÇA: “Acolho os pedidos iniciais para o fim de condenar a ré ao pagamento de R$ 
199.681,09 (cento e noventa e nove mil seiscentos e oitenta e um reais e nove centavos). à parte autora, 
com correção monetária pelo IPCA, conforme o art. 389, parágrafo único, do Código Civil, com redação 
dada pela Lei no 14.905/24, a partir de 21/02/2025 (ep. 1.3). Os juros de mora incidem desde a citação 
(20/11/2024), aplicando-se a taxa contratualmente estipulada de 1% ao mês.